
1 
 

Smlouva o dílo  

č. ODP-DTS/SOD/001487/2022/Lak 

tato smlouva byla uzavřena v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

jen „OZ“), ve znění pozdějších předpisů, níže uvedeného dne měsíce a roku mezi těmito smluvními 

stranami:   

 

LESENSKY.CZ s.r.o. 

IČO: 29373336 
DIČ: CZ29373336 
Sídlo: Štursova 583/49, Komín, 616 00 Brno 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 76249 
Zastoupena: Roman Kučera, ředitel společnosti, e-mail: kucera@lesensky.cz 

Bankovní spojení: účet č. ú. 2800318438/2010, vedený u Fio banky 

(dále jako „Zhotovitel“) 
a 

Statutární město Olomouc  

IČO: 00299308  

DIČ: CZ00299308 
Sídlo: Horní náměstí č. p. 583, 779 11 Olomouc 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

Zastoupené: 
Ve věcech smluvních:  

Mgr. Matouš Pelikán, náměstek primátora 
Tel.: 585 513 329, email: matous.pelikan@olomouc.eu 
 

Ve věcech technických:  

       

       

               
    

               
   

            
  

(dále jako „Objednatel“) 

(společně též jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 
 

1. Předmět smlouvy 

1) V této Smlouvě „Dílo“ znamená vytvoření a nasazení redakčního systému pro správu 
nových webových stránek na doméně www.olomoucka-aglomerace.eu a jeho napojení na již 
hotovou šablonu (v době podpisu smlouvy přístupnou k náhledu zde: 

mailto:matous.pelikan@olomouc.eu
http://www.olomoucka-aglomerace.eu/


2 
 

https://www.olomouc.eu/storage/olomoucka-aglomerace/), a to na základě specifikace uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy „Technická specifikace“. Případné potřebné úpravy šablony a 
doplnění chybějících prvků v šabloně již provede dodavatel redakčního systému po konzultaci s 

objednatelem.  

2) Zhotovitel se zavazuje řádně provést pro Objednatele Dílo bez vad a nedodělků, vlastním 
jménem na vlastní náklady a odpovědnost a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za 
něj Zhotoviteli Cenu, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě. 
 

2. Práva a povinnosti 
1) V případě, že Zhotoviteli bude jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Zhotovitel právo 

informovat se u Objednatele, resp. vyžádat si od Objednatele upřesňující informace, a 
Objednatel má povinnost poskytnout Zhotoviteli součinnost, a to bez zbytečného odkladu. 

2) Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli a/nebo jím určeným osobám veškeré podmínky 
nezbytné pro řádné provádění Díla, zejména se Objednatel zavazuje zajistit a/nebo poskytnout 
všechny potřebné přístupy. 

 

3. Cena Díla a platební podmínky 

1) Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo celkovou cenu ve výši 79 000 Kč bez DPH, 

95 590 Kč s DPH.  

2) Cena je pevná a neměnná, tj. jsou v ní obsaženy i případné vícepráce či méněpráce. 

3) Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu bankovním převodem na bankovní účet Zhotovitele 

uvedený v záhlaví této smlouvy. 
4) Fakturu zašle Zhotovitel na mail Objednatele: ondrej.lakomy@olomouc.eu. Faktura 

s podrobným rozpisem poskytnutých služeb bude vystavena ve 3 originálech s dobou splatnosti 
min 30 dnů od provedení Díla a bude obsahovat všechny obsahové i formální náležitosti 
daňového dokladu, zejména: 

 označení a číslo faktury, 
 název a sídlo, IČO, DIČ Zhotovitele a Objednatele 

 číslo účtu u peněžního ústavu 

 číslo smlouvy 

 fakturovanou částku bez DPH, částku DPH a částku včetně DPH 

 den odeslání faktury a lhůtu splatnosti 
 den zdanitelného plnění 
 označení a registrační číslo projektu, ke kterému se tato objednávka vztahuje: 

Podpora řízení a koordinace Integrované teritoriální investice Olomoucké 
aglomerace IV, CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000306 

5) Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit k opravě 
nebo doplnění. V tomto případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počíná běžet 
doručením opravené nebo nově vystavené faktury. Splatnost nové faktury je min 30 dní.  

6) Zaplacením Ceny se rozumí odepsání částky z bankovního účtu Objednatele.   

7) Záloha na cenu Díla se nesjednává. Zhotovitel se zavazuje vystavit fakturu Objednateli až po 
řádném provedení díla v souladu s čl. 4 odst. 2.  

 

https://www.olomouc.eu/storage/olomoucka-aglomerace/


3 
 

4. Předání Díla 

1) Zhotovitel má povinnost předvést Objednateli způsobilost Díla sloužit svému účelu. 
2) Smluvní strany ujednávají, že Dílo je řádně provedeno jeho předvedením a předáním 

Objednateli pokud je způsobilé sloužit svému účelu.  

3) Zhotovitel je povinen provést Dílo ve lhůtě do 31. 8. 2022. 

4) Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost pro provedení Díla, 
zejména bez zbytečného odkladu reagovat na návrhy zaslané Zhotovitelem. 

5) Pokud Objednatel neposkytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost, prodlužuje se úměrně lhůta 
pro provedení Díla uvedená v odst. 3. Prodloužení navrhne Zhotovitel a výsledný termín musí 
být odsouhlasen oběma smluvními stranami.   
 

5. Vady Díla 

1) Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo v době jeho předání má obvyklé resp. vymíněné vlastnosti je 
kompletní a odpovídá požadavkům stanoveným Objednatelem v této smlouvě.  

2) Objednatel je oprávněn Dílo ve lhůtě 30 dní od předání náležitě otestovat a zkontrolovat. 
V případě zjištění vad a případných nedodělků (dále jen „zjevné vady“) sdělí Objednatel tuto 
skutečnost Zhotoviteli. Jestliže Objednatel Zhotoviteli případné zjevné vady Díla nevytkne 
v uvedené lhůtě, tak platí, že Dílo nemá žádné zjevné vady. 

3) Při zjištění vady je Objednatel povinen bez zbytečného odkladu tuto vadu písemně vytknout 
Zhotoviteli a popsat jak se projevuje.  

4) Zhotovitel je povinen vady Díla odstranit ve lhůtě 14 dní od doručení písemného oznámení o 
vytknutí vad Díla. 

5) Práva z vadného plnění nevylučují právo Objednatele na náhradu škody. 

 

 

6. Autorská práva a licence 

1) Smluvní strany ujednávají a činí nesporným, že Dílo je počítačový program (dále jako 
„počítačový program“), který je Zhotovitelem vytvořen na základě této smlouvy o dílo mezi 
zhotovitelem a objednatelem  a Objednatel vykonává svým jménem a na svůj účet majetková 
autorská práva Zhotovitele k počítačovému programu, a to podle § 58 odst. 1 ve spojení s odst. 
7 zák. č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

2) V případě, že se odst. 1) tohoto článku ukáže z jakéhokoliv důvodu jako neplatný a/nebo 
neúčinný (odkládací podmínka), postupuje tímto Zhotovitel Objednateli právo výkonu 
majetkových autorských práv k počítačovému programu. 

3) Zhotovitel tímto uděluje Objednateli souhlas s postoupením práva výkonu majetkových 
autorských práv k počítačovému programu jakékoliv třetí osobě a jakékoliv třetí osobě 
neomezeně dále. 

4) Zhotovitel tímto uděluje Objednateli souhlas ke zveřejnění, úpravám, zpracování včetně 
překladu počítačového programu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, jakož i k 
tomu, aby Objednatel uváděl počítačový program na veřejnost pod svým jménem. 

5) Zhotovitel tímto uděluje Objednateli svolení k dokončení nehotového počítačového programu.  



4 
 

6) Zhotovitel tímto převádí na Objednatele zvláštní práva pořizovatele databáze, která je součástí 
Díla, tedy právo na vytěžování nebo na zužitkování celého obsahu databáze nebo její 
kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému oprávnění k výkonu tohoto 
práva, a Objednatel zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá. 

7) Zhotovitel poskytuje Objednateli k částem Díla, které nejsou počítačovým programem nebo 
databází, zejména ke grafice, výhradní licenci, a to územně neomezenou, na dobu trvání 
majetkových práv k Dílu (dále jako „Licence“). Cena Licence je zahrnuta v celkové ceně Díla. 

8) Licence je udělena pro všechny způsoby užití v souladu s touto Smlouvou. 

9) Objednatel má právo udělit třetím osobám podlicenci(e) pouze se souhlasem Zhotovitele. 

10) Objednatel má právo zcela nebo částečně postoupit Licenci třetí osobě pouze se souhlasem 
Zhotovitele. 

11) Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního vlastnictví k 
poskytnutí výše uvedených autorských práv k Dílu. 

12) Zhotovitel nemá právo na jakoukoliv dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k 
Dílu nesjednanou v této Smlouvě. 
 

7. Odstoupení od Smlouvy 

1) Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 

i. Zhotovitel je v prodlení s provedením Díla delším než 60 dní; tím není dotčen 
čl. 2 odst. 1 a čl. 4 odst. 5 Smlouvy. 

ii. Zhotovitel před předáním Díla vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek 
prohlášen soudem konkurz nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro 
nedostatek majetku nebo zanikne bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek 
Zhotovitele. 

iii. Zhotovitelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 60 dní a Smluvní strany se 
nedohodnou jinak. 

2) Zhotovitel má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že: 
i. Objednatel je v prodlení se zaplacením Ceny nebo její části delším než 60 dní. 

ii. Objednatel vstoupí do likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz 
nebo bude zamítnut návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku nebo zanikne 
bez likvidace a/nebo bude soudem prohlášen úpadek Objednatele. 

iii. Objednatelem oznámené okolnosti vyšší moci trvají déle než 60 dní a Smluvní strany se 
nedohodnou jinak. 

3) Kterákoliv Smluvní strana má právo odstoupit od této Smlouvy i z kteréhokoliv zákonného 
důvodu. 

4) Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně. 

5) V případě oprávněného odstoupení od Smlouvy Objednatelem je Zhotovitel povinen vrátit 
Objednateli zaplacenou Cenu nebo její část. 

6) V případě oprávněného odstoupení od Smlouvy Zhotovitelem Zhotoviteli náleží poměrná část 
Ceny dle míry dokončení Díla k okamžiku odstoupení od Smlouvy. 

8. Důvěrnost 
1) Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní ani nepoužijí žádnou informaci obchodní a/nebo 



5 
 

výrobní povahy, se kterou se seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy, zejména 
nezpřístupní ani nepoužijí: 

i. žádnou takovou informaci obsaženou v této Smlouvě, 
ii. databázi zákazníků druhé Smluvní strany ani kontakty na ně, 
iii. cenovou politiku druhé Smluvní strany, 
iv. marketingovou strategii druhé Smluvní strany, 

v. informace o uzavřených smlouvách a dodavatelích druhé Smluvní strany, 
vi. způsob fungování podniku druhé Smluvní strany, 

vii. strategická rozhodnutí a podnikatelské záměry druhé Smluvní strany. 
(dále jen „Důvěrná informace“). 

2) Povinnost mlčenlivosti podle odstavce 1) tohoto článku platí s výjimkou případů, kdy: 

i. druhá Smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo s 
použitím Důvěrné informace, 

ii. právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít 
Důvěrnou informaci, 

iii. takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci této 
Smlouvy, 

iv. je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno. 

3) Mezi Důvěrné informace nepatří žádné informace, které jsou v době jejich zpřístupnění nebo 
použití běžně dostupné veřejnosti. 

4) Objednatel tímto dává Zhotoviteli souhlas k tomu, aby jej Zhotovitel uváděl jako svého 
zákazníka. 

5) Smluvní strany berou na vědomí, že Důvěrné informace tvoří obchodní tajemství druhé 
Smluvní strany. 

9. Vyšší moc 

1) Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 
Smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby 
neplnění svých povinností z této Smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

2) Za vyšší moc je pro účely této Smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli Smluvních 
stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době 
vzniku této Smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této Smlouvy považuje zejména přírodní 
katastrofa, požár, výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné události, 
které jsou mimo jakoukoliv kontrolu Smluvních stran. 

3) Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této Smlouvy pozastavuje do doby 
odstranění následků vyšší moci. 
 

10. Závěrečná ustanovení 
1) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky, 

zejména občanským zákoníkem. 
2) Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být poskytnut 

žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude statutárním městem 
Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



6 
 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv). 

3) V této Smlouvě, pokud z kontextu jasně nevyplývá jinak, zahrnuje význam slova v jednotném 
čísle rovněž význam daného slova v množném čísle a naopak; význam slova vyjadřujícího 
určitý rod zahrnuje rovněž ostatní rody. Nadpisy jsou uváděny pouze pro přehlednost a nemají 
vliv na výklad této Smlouvy. 

4) Nevymahatelnost či neplatnost kteréhokoliv ustanovení této Smlouvy nemá vliv na 
vymahatelnost či platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu 
takového ustanovení nevyplývá, že nemůže být odděleno od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé 
Smluvní strany neplatné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením platným nebo 
vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít 
novou Smlouvu. 

5) Tato Smlouva představuje úplné ujednání mezi Smluvními stranami ve vztahu k předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ohledně předmětu této Smlouvy. 

6) Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

7) Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Objednatel obdrží 2 stejnopisy této Smlouvy a 
zhotovitel 1 stejnopis této Smlouvy.   

8) Každá ze Smluvních stran nese své vlastní náklady vzniklé v důsledku uzavírání této Smlouvy 

9) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o 
registru smluv. 

10) Za písemnou komunikaci dle této smlouvy se považuje též emailová komunikace mezi 
uvedenými zástupci smluvních stran.  

11) Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 
svobodně. 

12) Nedílnou součástí Smlouvy jsou i její přílohy. 

 

Přílohy: 
1) Technická specifikace  

 

 

 

V __________ dne __________    V __________ dne __________ 

 

 

__________________________    __________________________ 

Zhotovitel             Objednatel 


